



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 053

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CAP 50/70, EMULSÃO ASFÁLTICA ARR1C, EAI CM ECOIMPRIMA, para este município*

Fornecedor : CBAA ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0007-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	132,00	TON	PETROBRAS	CAP 50/70	R\$ 5.450,00	R\$ 719.400,00	R\$ 6.081,67	R\$ 802.780,44	10,39	R\$ 631,67
Descrição: CAP 50/70										
2	45,00	TON	MARCA PROPRIA	RR1C	R\$ 5.412,00	R\$ 243.540,00	R\$ 5.412,86	R\$ 243.578,70	0,02	R\$ 0,86
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA R R 1 C										
3	27,00	TON	MARCA PROPRIA	EAI	R\$ 5.283,00	R\$ 142.641,00	R\$ 5.337,79	R\$ 144.120,33	1,03	R\$ 54,79
Descrição: E A I CM ECOIMPRIMA										
4	15,00	TON	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5.412,00	R\$ 81.180,00	R\$ 5.412,86	R\$ 81.192,90	0,02	R\$ 0,86
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA R R 1 C										
5	8,00	TON	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5.283,00	R\$ 42.264,00	R\$ 5.337,79	R\$ 42.702,32	1,03	R\$ 54,79
Descrição: E A I CM ECOIMPRIMA										
6	43,00	TON	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5.450,00	R\$ 234.350,00	R\$ 6.081,67	R\$ 261.511,81	10,39	R\$ 631,67
Descrição: CAP 50/70										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.463.375,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.575.886,50		7,1395 %	R\$ 112.511,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.463.375,00	R\$ 1.575.886,50	7,1395 %	112.511,50

Em conformidade com o edital.

Folha N^o 233
B

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 11 de Outubro de 2023



ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL